

4 На здорожчання плодоовочевої продукції в Україні вплинули об'єктивні чинники, але не тільки вони



5 Про роботу над монографією про гончарів, гончарство та цілий пласт народної творчості, пов'язаної з цим ремеслом, розповідає доктор історичних наук Костянтин Рахно



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 7 СЕРПНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№152 (7020)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Країни-засновниці створять дієвий міжнародний механізм і ухвалять спільну Декларацію учасників міжнародної Кримської платформи».

Міністр закордонних справ про те, що установчий саміт цієї ініціативи — не просто зустріч, щоб зробити політичні заяви

Стартапи мають підтримку держави

ФІНАНСУВАННЯ. За час функціонування Українського фонду стартапів, який підпорядкований Мінфіну, отримано понад 3 тисячі заявок. За підсумками добору та оцінювання профільних експертів було профінансовано майже 2 тисячі стартапів на загальну суму близько 5 мільйонів доларів. Про це повідомив заступник міністра фінансів, член наглядової ради фонду Олександр Кава.

«Серед переможців грантової програми фонду лідирують стартапи з індустрії агротехнологій, AI (штучного інтелекту) та охорони здоров'я. Фонд заохочує команди стартаперів подавати проекти з розвитку електронного урядування (eGovernment), промисловості, інфраструктури та інших напрямів, які, безумовно, роблять значний внесок в розвиток інноваційної стартап-екосистеми, економіки та держави загалом», — наголосив він.

На сьогодні загальна сума інвестицій у стартапи переможців грантової програми фонду становить 23 мільйони доларів і 21 мільйон доларів суміжних сервісів. Фонд постійно вдосконалює поточні проекти та напрями діяльності, продукує нові, спираючись на світову практику.

ЦИФРА ДНЯ

318 000 українців

з початку року знайшли робоче місце за сприяння Державної служби зайнятості. Нині кількість зареєстрованих безробітних становить 319 тис. осіб

Від Черкас до столиці — за дві з половиною години



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль та заступник керівника Офісу Президента Кирило Тимошенко переконані, що відкриття електротяги стане поштовхом для розвитку сучасного залізничного сполучення на Черкащині

РОЗВИТОК РЕГІОНІВ. Для міста і області починається нова ера транспортного сполучення, яка дасть поштовх для економіки та бізнесу

Газета для тих, хто приймає рішення



ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

для інших передплатників та підприємств і організацій

на 1 місяць 32 грн 57 грн
на 3 місяці 96 грн 171 грн

УВАГА!
Послуга за приймання передплати на 2021 рік — безкоштовна.

Передплатний індекс 61035

Соціальний передплатний індекс 40227

Тривас передплата на 2021 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua



4 820 103 080 053

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 9 серпня 2021 року

USD 26.8346 за 1 долар США

EUR 31.6756 за 1 євро

RUB 3.6659 / AU 48275.18 за 10 рублів

AG 672.56 за 1 трийську унцію

PT 26875.12

PD 71634.16

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Від Черкас до столиці — за дві з половиною години

Любов ДМИТРЕНКО
для «Урядового кур'єра»

Черкаси довго не мали доступу до авіаперевезень у своєму місті. Аеропорт не приймає регулярні рейси з 1997 року — це неприпустимо для цивілізованої держави. Відновлення авіаперевезень — важлива складова розвитку транспортної галузі та інвестиційної привабливості регіону. Це не лише дасть змогу жителям міста подорожувати світом, а й відкриє Черкаси як перспективну туристську точку для іноземців. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час робочого візиту на Черкащині.

Голова Черкаської облдержадміністрації Олександр Скічко поінформовав, що будівельні роботи виконано в повному обсязі. Готують документи для отримання сертифіката про прийняття в експлуатацію об'єкта закінченого будівництва. Але для повноцінного відкриття аеропорту слід ще відремонтувати термінал і закупити додаткове обладнання.

Денис Шмигаль зауважив, що для цього варто залучати інвесторів і реалізовувати проект у межах державно-приватного партнерства. Аби з часом аеропорт міг приймати і чартерні, й регулярні рейси.

«Це важливий пріоритет з точки зору розкриття потенціалу Черкащини: і транзитного, і туристичного», — наголосив Прем'єр.

Автомобілісти перестануть оминати область

Урядовці проінспектували і будівництво та ремонт державних доріг. За планом, протягом двох років мають відремонтувати майже 500 кілометрів. А разом і з місцевими це буде майже 700 кілометрів. І темпи ремонту високі.

«Приємно, що нині на Черкащині, яка лежить у центрі України, постає якісна транспортна інфраструктура», — наголосив глава уряду.

Він додав, що для зменшення навантаження на дороги необхідно поступово переводити вантаж-

ні перевезення на залізничний та річковий транспорт: «З ініціативи Президента було ухвалено законодавство про розвиток річкового транспорту, і є поетапна стратегія переведення вантажних перевезень на річки».

Прем'єр назвав важливим початок електрифікації ділянки від Черкас до станції ім. Тараса Шевченка в місті Сміла завдовжки 30 кілометрів. Це один з чотирьох проектів, які цього року реалізовуватимуть у нашій державі. Для Черкас це знаковий проект, який триватиме і наступного року.

«Його втілення надасть швидку можливість приміського сполучення і сполучення з Києвом у короткий термін та зручний транспортом. І це теж сприятиме формуванню туристського потоку. Тому перша опора, яку ми встановлюємо тут усі разом, — знак і символ», — зазначив Денис Шмигаль. Він висловив переконання, що вже досить скоро до Черкас можна буде дістатися електропотягом.

Встановлено вже 126 опор з необхідних 800. Решту встановлять протягом двох місяців. Темпи роботи швидкі: є змога встановлювати до 10 опор за день і прокладати майже 500 метрів дроту.

Тож є сподівання, що незабаром українець зможе сісти в потяг на вокзалі в центрі Києва й за дві з половиною години дістатися до вокзалу в центрі Черкас. І це буде значно швидше і дешевше, ніж нині люди долають цю відстань автобусами, маршрутними таксі або кількома потягами з багатьма незручними пересадками.

Від глухого кута до транзитного хабу

«Розпочинаючи електрифікацію, ми закладаємо першу цеглину в розвиток сучасного залізничного сполучення на Черкащині. У перспективі це дасть серйозний економічний ефект. Ідеться про комфорт і швидкість перевезень та великий пасажиропотік, оскільки

багато жителів області працюють у Києві й приїжджають додому на вихідні, розвиток туризму», — зазначив Денис Шмигаль.

Він додав, що у планах на наступні роки передбачено продовження електрифікації від Черкас до станції Гребінка загальною протяжністю 90 кілометрів. Тож замість тупикового у транспортному плані обласного центру Черкаси перетворяться на інфраструктурний транзитний хаб. Це дасть імпульс для розвитку бізнесу й економіки області, соціальної та економічної активності громадян.

Олександр Скічко підтвердив, що для Черкас починається нова ера транспортного сполучення зі столицею та іншими регіонами.

«Коли я ще був головою підкомітету з питань залізничного транспорту комітету Верховної Ради, то вже опікувався вирішенням цього питання для рідного міста. Нині ж усім скептикам усупереч маємо реальний результат. Тож ми дали величезний імпульс для

розвитку регіону в довгостроковому періоді. І це відбувається завдяки реалізації програми Президента «Велике будівництво», — підкреслив очільник області.

Глава уряду повідомив, що від Черкас ходитимуть щоденні потяги до сусіднього обласного центру Кропивницького, можна буде запровадити денний швидкісний потяг сполученням Харків — Черкаси — Львів, який курсуватиме через Полтаву, Білу Церкву, Вінницю, Хмельницький, Тернопіль, де сумарно понад 4 мільйони жителів.

Створюють колективний імунітет

Прем'єр-міністр ознайомився з роботою центру вакцинації населення, найбільшим в області, в якому щоденно роблять щеплення від COVID-19 всім охочим силами семи мобільних медичних бригад. Очільник уряду наголосив, що на сьогодні спільне завдання органів державної влади — напрацювати колективний імунітет, адже вакцинація — це єдиний спосіб уникнути нових втрат.

«Необхідно постійно розгалужувати систему місць для вакцинації, щоб це було максимально зручно для жителів. Слід відкрити пункти щеплень щонайменше в кожному районі. Обласна влада має тісніше співпрацювати з територіальними громадами для організації підвезення жителів віддалених сіл до центрів вакцинації», — підкреслив Денис Шмигаль.

Олександр Скічко повідомив, що на сьогодні на Черкащині діють 30 центрів вакцинації населення, 95 пунктів щеплення і 25 мобільних бригад. Область перебуває на четвертій позиції серед інших за темпами щеплень.

Облдержадміністрація активно комунікує із громадами, облаштовує комфортні умови для охочих імунізуватися й веде роз'яснювальну роботу про важливість створення колективного імунітету. Активно і плідно триватиме ця робота й надалі, запевнив очільник області.



На ділянці від Черкас до Сміли встановлено вже 126 електроопор з необхідних 800. Решту встановлять протягом двох місяців

Фото надано пресслужбою Кабінету Міністрів України

Київ дотримується вимог безвізового режиму з ЄС

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Проте Брюссель закликав українську владу припинити практику видачі двох закордонних паспортів

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Навність двох чинних закордонних паспортів у громадян України викликає занепокоєння в Європейській комісії. Це стало одним з головних зауважень четвертого звіту ЄК, підготовленого у межах механізму призупинення безвізового режиму, в якому Брюссель оцінює виконання його вимог із третіми країнами. Крім вимог щодо візової лібералізації, звіт містить оцінку міграційних тенденцій з огляду на обмеження, спричинені пандемією, які призвели до істотного зменшення кількості перетинів кордонів ЄС.

«Візова лібералізація — ефективний інструмент для налагодження міжособистісних контактів і підтримки реформ у країнах Західних

Балкан та «Східного партнерства» у сегментах правосуддя, безпеки та фундаментальних свобод», — ідеться у звіті.

Щоб відстежувати функціонування безвізового режиму, Єврокомісія має щороку доповідати Європарламенту та Європейській раді про стан виконання країнами вимог до нього, аби переконатися, що немає причин для запровадження механізму призупинення.

Щодо України у звіті вказано: влада Польщі повідомила, що деякі українські громадяни «мають більш ніж один законно виданий паспорт, інколи зі зміненіми персональними даними». І це, вважають у Варшаві, може дати змогу власникам двох паспортів залишатися в ЄС довше дозволених 90 днів протягом 180-денного періоду. У цьому зв'язку

в Єврокомісії виникають застереження через паралельний обіг біометричних і небіометричних українських паспортів.

Україна видає біометричні паспорти з 2015 року. Останній небіометричний паспорт було видано 2016-го. Повне виведення з обігу цього виду документів заплановано 2026 року, коли закінчиться їх термін чинності, констатовано у звіті. Тому Києву рекомендують скасувати можливість для громадян України мати одночасно більш ніж один чинний паспорт і скасувати чинність небіометричних.

Загалом Київ виконує всі необхідні вимоги до безвізового режиму, йдеться у звіті. У ньому відзначено співпрацю України з європейськими структурами у важливих транскордонних питаннях.

У документі зауважено, що 2020 року кількість українців, які просили прибутку в ЄС, зменшилася на 37%. На 15% зменшилася кількість відмов громадянам України у в'їзді до країн-членів ЄС. Кількість громадян України, які незаконно перетнули кордон ЄС, незначна. Якщо 2019 року було виявлено 93 порушення кордону, то 2020-го — 87. 2020 року у країнах Шенгенської зони виявили понад 50 тисяч українців, які перебували там нелегально, що майже на 9 тисяч більше, ніж 2019-го.

Документ схвалює продуктивну співпрацю Києва та ЄС у галузі безпеки. Позитивно оцінено реформу правоохоронних органів — законопроекти про створення Бюро економічної безпеки, про реформу СБУ, про боротьбу з організованою

злочинністю. Проте в ЄС згадали про скандальне рішення Конституційного Суду, яке поставило під ризик функціонування антикорупційної інфраструктури.

Щоб дотримуватися критеріїв, необхідних для функціонування безвізового режиму з ЄС, Єврокомісія радить Києву й надалі докладати зусиль для зменшення кількості нелегалів з України в Єросоюз, підвищити ефективність антикорупційних установ та ухвалити законодавство для встановлення чіткого статусу НАБУ, проводити прозорий деполітизований конкурс на посади голів НАБУ, САП і АРМА, прокурорів.

В окремому пункті рекомендацій йдеться про підвищення ефективності боротьби з організованою злочинністю та відмиванням коштів. Для цього Євроко-

місія радить залучити поліцію під керівництвом розвідки до національної стратегії боротьби з організованою злочинністю, уточнити й окреслити компетенції всіх правоохоронних органів та визначити повноваження НАБУ в розслідуванні, притягненні до кримінальної відповідальності у справах про корупцію на високому рівні. Київ повинен продовжити процес узгодження національного законодавства з нормами ЄС у частині боротьби з відмиванням грошей та фінансуванням тероризму.

«Загалом Україна виконує умови візової лібералізації. Проте необхідно докласти подальших зусиль для розв'язання проблем у боротьбі з корупцією, організованою злочинністю та відмиванням грошей», — ідеться у звіті.

ТЕРИТОРИЯ СЛОВА

Віршами прокладали шлях до серця

ВІДЕОМАРАФОН. 30 років, 30 днів і 30 поетів поєднав творчий проєкт, який втілили в Тернополі

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

До 30-річчя Незалежності України обласна універсальна наукова бібліотека разом з обласною організацією Національної спілки письменників України ініціювали поетичний відеомарафон, який тривав 30 днів, і кожен з них було присвячено одному з місцевих авторів. У такий спосіб поставили за мету популяризувати творчість літераторів Тернопільщини й відзначити ювілей держави.

Читали всі

Тернопільська письменницька організація, за словами її очільника Олександра Смика, третя за кількістю в Україні, поступається хіба киянам і львів'янам. Письменники пишуть, бібліотекарі пропагують. Аби цей танDEM був ще згуртованішим, вирішили взятися за спільний проєкт «Шлях серця». Адже передусім прагнуть, щоб рідна країна, світ якнайбільше знав про письменників Тернопілля. Із лав представників красного письменництва краю обрали 30 членів НСПУ. Були в тому переліку не лише прізвища добре знайомих авторів, а й молодих.

І дуже важливо, що кілька днів звучали вірші тих, хто вже поплинув назавжди у синє небо. Із творчою спадщиною покійного Бориса Демківа ознайомлювала шанувальників поетичного слова його донька журналістка Світлана Мичко. Грані таланту Богдана Бастюка розкривала теж його донька Ірина Звір, учителька української мови та літератури. Анатолій Вихрущ — професор, завідувач кафедри української мови Тернопільського національного медичного університету імені Івана Горбачевського. А ще він, як і світлої пам'яті його батько Володимир Вихрущ, рясно засіяли поетичну ниву краю. Щоправда, під час відеомарафону пан Анатолій розповідав про тата, читав його вірші.

Декламуванням поезій ушанували пам'ять поетів Михайла Левицького, Левка Крупи, Євгена Безкоровайного, Петра Сорки та лауреата Шевченківської премії правозахисника, громадського діяча Степана Сапеляка. Степанів твір про рідний Росохач у Чортківському районі, його



Поетеса Ганна Костів-Гуска (у центрі) в Тернопільській обласній універсальній науковій бібліотеці бере участь у проєкті «Шлях серця»

го «яслиночку, яскиню» читала молода жителька села Мар'яна Маланій.

Як розповідає Віра Горошок, завідувачка відділу міського абонементу Тернопільської обласної універсальної наукової бібліотеки, під час утілення проєкту читці здебільшого прихо-

дили до книгозбірні. Але дехто обирав собі іншу локацію, яка подобалася, де було легко й невимушено читати, а потім під граткою #Шлях_серця розміщував відеозапис на книжковій платформі «Прочитай. Книгозбірня» у фейсбуці. Знайти й послухати вірші тернопільських поетів, що звучали під час 30-денної акції, можна на сайті та YouTube-каналі бібліотеки.

У поетичному відеомарафоні в ролі декламаторів виступили депутати обласної та Тернопільської міської рад, освітяни, актори драмтеатру, журналісти, бібліотекарі, священнослужителі, учні шкіл. Читців з Тернопілля підтримали жителі міста Суми та Вінницької області

прочитав патріотичні поезії чотирьох поетів Тернопільщини. У поетичному відеомарафоні в ролі декламаторів виступили депутати обласної та Тернопільської міської рад, освітяни, актори драмтеатру, журналісти, бібліотекарі, священнослужителі, учні шкіл. Активність виявили студенти насамперед Тернопільського національного педагогічного університету ім. В. Гна-

тюдка. Збиралися гуртом, щоб донести слово поетів-краян, члени ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка, представники соціального середовища молоді з інвалідністю, благодійного фонду «Карітас», міського територіального центру соціального обслуговування населення. Народні артисти України В'ячеслав Хім'як і Гриць Драпак теж долучилися до заходу.

Проєкт і справді вийшов у світ. Адже його підтримали не лише читці з Тернопілля. До поетичної ініціативи долучилися жителі міста Суми, Вінницької області. Андрій Підгурський багато років жив у Кракові, тепер повернувся на рідну землю, до поезії не залишився байдужим. У межах «Шляху серця» декламував деякі твори, як і українці, що живуть у Канаді.

За словами Віри Горошок, у відеомарафоні взяли участь майже 450 читців. Організатори заходу зворушені, адже тепер читачі приділяють увагу більше прозі, ніж поезії.

Проєкт і справді вийшов у світ. Адже його підтримали не лише читці з Тернопілля. До поетичної ініціативи долучилися жителі міста Суми, Вінницької області. Андрій Підгурський багато років жив у Кракові, тепер повернувся на рідну землю, до поезії не залишився байдужим. У межах «Шляху серця» декламував деякі твори, як і українці, що живуть у Канаді.

За словами Віри Горошок, у відеомарафоні взяли участь майже 450 читців. Організатори заходу зворушені, адже тепер читачі приділяють увагу більше прозі, ніж поезії.

За словами Віри Горошок, у відеомарафоні взяли участь майже 450 читців. Організатори заходу зворушені, адже тепер читачі приділяють увагу більше прозі, ніж поезії.

Поезія людям потрібна

Задав тон проєкту Олександр Смик. Перший день було присвячено саме його поетичній творчості. Він, як і згодом кожен автор, розповів коротко про себе і творчість, прочитав кілька власних віршів. Рефреном одного з них став рядок: «Я хочу жити в Україні». Пан Олександр зауважив, що масштабну ініціативу «Шлях серця» спрямовано на те, щоб ми навчилися жити в рідній країні.

Та чи не найбільше в межах проєкту прозвучало віршів Ганни Костів-Гуски. Здається, всі найкращі творчі сили зібралися, щоб гідно представити крайню. Лікарка за фахом, Ганна Костів-Гуска стала членом письменницької організації ще 1982 року. Вона зазначає, що для відеомарафону означила собі тему: «Моя земля, Борщівщина моя». Взялася поетичними рядками представити борщівську громаду, край, звідки корені її роду, де народилася, й живе. Певна річ, згадала унікальну борщівську сорочку.

Борщівські сорочки.
Краса їх неповторна
Дійшла до нас
крізь протязі століть.
Цей вишитий рукав

борщівський чорний
Дивує цілий світ,
чарує цілий світ!

Вірші пані Ганни завдяки проєктові «Шлях серця» тепер звучать в інтернеті не лише рідною українською, а й італійською, узбецькою та білоруською мовами.

Умовою цього заходу було, аби люди читали вірші із книжки. Працівники обласної універсальної наукової бібліотеки так узялися популяризувати поетичні збірки тернопільських авторів. Хоч були декламатори, які воліли прочитати напам'ять той чи інший твір.

«Вийшло дуже добре, — радіє Віра Горошок. — Я вражена людською небайдужістю. З'ясувалося, що поезія їм потрібна. До того ж багато молодих з радістю долучалися до проєкту. Це приємно».

Знакові книжки

Тим часом у Тернопільській обласній універсальній науковій бібліотеці до 30-річчя Української держави впроваджують ще один проєкт. Назвали його «30 знакових книжок, обраних читачами за роки незалежної України». Його започаткували ще торік, а завершать цього року в серпні. Бібліотекарі обирали по п'ять книжок українських авторів, серед яких тернопільські, стежачи за статистикою видачі читачам, наскільки видання певного року було популярним. Віра Горошок стверджує, що є книжки читані-перечитані, затерті. Це означає, що вони мали попит у людей, їх спрагло читали, а не ліниво гортали. Такі видання експонують на віртуальній виставці.

Тридцятий незалежний серпень України вже крокує її містами й селами. Радіймо цьому! І привітаймо нашу неньку з ювілеєм поетичними рядками Ганни Костів-Гуски, що зринули з її вуст під час творчого проєкту «Шлях серця».

Помудрішали твої діти,
Стали вищими явори,
Синє небо і стигле жито —
Твого прапора кольори.
Над тобою зоря погідна,
Сонце волі незасно сія,
З днем народження,
земле рідна,
Україно, доле моя!

30 найкращих оповідань можна буде послухати

Щоб привернути увагу до сучасної української літератури, 30 оповідань українських письменників адаптують для прослуховування на радіо і в інтернеті. Цей проєкт реалізує «Радіо НВ» за підтримки Українського культурного фонду.

30 визначних оповідань незалежної України обирало професійне журі, до якого увійшли: перекладачка і літературознавиця Ярослава Стріха, викладач літературознавства НаУКМА, директор видавництва «Смолоскип» Ростислав Семків, літературний критик, редакторка Богдана Романцова, перекладач, поет Остап Сливинський, літературний критик, літературознавець, куратор проєкту Євгеній Стасіневич.

«Ми ретельно підбирали саме найкращі тексти за художньою якістю, знаковістю, читабельністю нині. Не вчора, а саме сьогодні», — прокоментував вибір журі Євгеній Стасіневич.

До списку увійшли такі твори: Юрій Андрухович «Самійло Немирич прекрасний розбишака», Володимир Арешев «Папунцель», Катерина Бабкіна «Коробка з гудзиками», Андрій Бондар «Ахмад», Микола Вінграновський «Манюня», Євген Гуцало «Скажений чорнобильський собака», Володимир Діброва «Пісні Білз», Сергій Жадан «Берлін, який ми втратили», «Лука», Оксана Забужко «Дівчатка», «Сестро, сестро», Юрій Іздрик «Острів КРК», Олександр Ірванець «Наш вожатий Фреді Крюгер», Катерина Калитко

«Вода», Маріанна Кіянська «Все що треба», Олег Лишга «Людина в просторі», Оксана Луцишина «Любий таточко», Василь Махно «Дім у Бейтінг Голлов», Олександр Михед «18, 17, 6, 3, 2, 2, 1», Костянтин Москалець «Споглядання черешні», Сергій Осока «Балада про квашені помідори», Галина Пагутяк «Тебе спалить сонце», Лесь Подерв'янський «Гамлет, або Феномен датського кацапізму», Тарас Прохасько «Від чуття при сутності», «Некрополь», Наталка Сняданко «Дідова історія», Олесь Ульяненко «Біля самого синього моря», Сашко Ушкалов «Жест», Ірина Цілик «Гайтавер», Артем Чех «У нашу річницю десь на Донбасі».

Прочитайте і послухайте!

В Одесі — «Зелена хвиля»

Із 5 серпня до 10 жовтня в Одесі проходить книжковий фестиваль. Незвичайний формат заходу, який відбувається за підтримки Українського культурного фонду, поєднує офлайн-заходи і велику онлайн-програму.

Книжковий ярмарок відбувається цими днями в парку імені Шевченка. У ньому беруть участь 25 українських видавництв, 18 книготорговельних підприємств, освітні та культурні установи, поліграфічні підприємства, автори із власними книжками. Тут на Книжковій алеї розміщено експозиції, присвячені видатним одеситам: одна — пам'яті Михайла Жванецького, друга — «Книги Олега Губаря». Письменникові Олегові Губарю, який досліджував історію пів-

денного міста, в межах фестивалю присвячено програму «Губарівські читання».

Цікаві заходи відбудуться в Одеській національній науковій бібліотеці, літературному музеї, готелі «Лондонська», галереї ArtOdessa. За чотири дні відбудеться 80 заходів: 40 — для дорослих і 40 — для дітей і підлітків. Це будуть поетичні читання, театральні вистави, зустрічі з авторами і презентації видань, благодійні акції-дарування книжок, професійні конкурси і велика концертна програма.

Книжкове дійство триватиме й у вересні. Усі заходи фільмують, і їх можна переглянути в інтернеті.

Відділ регіональних проєктів і комережі
«Урядового кур'єра»

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Фінансової угоди «Програма з відновлення України» між Україною та Європейським інвестиційним банком

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Ратифікувати Фінансову угоду «Програма з відновлення України» між Україною та Європейським інвестиційним банком, підписану 9 грудня 2020 року, яка набирає чинності з дати, станом на яку Банк письмово підтвердив отримання ним свідчення того, що Закон України, яким ратифікується ця Угода, і сама Угода набрали чинності.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
14 липня 2021 року
№ 1645-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» щодо звільнення деяких категорій внутрішньо переміщених осіб від негативних наслідків невиконання грошових зобов'язань за кредитними договорами та договорами позики

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
І. Закон України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 1, ст. 1 із наступними змінами) доповнити статтею 9² такого змісту:

«Стаття 9². Звільнення внутрішньо переміщених осіб, які залишили або покинули своє місце проживання на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, території проведення антитерористичної операції та/або в районі здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, від негативних наслідків невиконання грошових зобов'язань за кредитними договорами та договорами позики

1. Загальна сума процентів за кредитним договором та/або договором позики, боржником за яким є внутрішньо переміщена особа, яка у період після 20 лютого 2014 року залишила або покинула своє місце проживання на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя або у період після 14 квітня 2014 року залишила або покинула своє місце проживання на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, території проведення антитерористичної операції та/або в районі здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, не може перевищувати суми процентів, нарахованої протягом строку, на який надавався кредит (позика), за мінімальною ставкою, визначеною договором.

2. За невиконання чи неналежне виконання внутрішньо переміщеною особою, визначеною частиною першою цієї статті, зобов'язань за кредитним договором та/або договором позики не нараховується неустойка (штраф, пеня), не настає відповідальність у вигляді сплати суми боргу з урахуванням встановленого індексу інфляції за весь час прострочення та процентів річних від простроченої суми, не застосовуються інші санкції майнового характеру.

3. Кредитор з урахуванням вимог частин першої та другої цієї статті зобов'язаний здійснити перерахунок заборгованості за кредитним договором та/або договором позики у семиденний строк з дня надходження письмового звернення від внутрішньо переміщеної особи.

У разі невиконання кредитором свого обов'язку щодо здійснення перерахунку заборгованості за кредитним договором та/або договором позики на умовах, визначених цією статтею, така заборгованість вважається автоматично перерахованою на наступний день після закінчення відповідного семиденного строку з дня надходження до кредитора письмового звернення від внутрішньо переміщеної особи.

4. Відступлення (продаж, передання) права вимоги за кредитним договором та/або договором позики, позичальником за яким є внутрішньо переміщена особа, визначена частиною першою цієї статті, без згоди боржника забороняється.

Для абзацу першого цієї частини не поширюється на кредиторів, віднесених до категорії неплатоспроможних, а також на банки, щодо яких здійснюються процедури виведення з ринку відповідно до Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб».

5. Відповідальність за невиконання чи неналежне виконання внутрішньо переміщеною особою, визначеною частиною першою цієї статті, зобов'язань за кредитним договором та/або договором позики покладається на Російську Федерацію як на державу-окупанта відповідно до норм і принципів міжнародного права.

6. Положення частин першої — п'ятої цієї статті поширюються виключно на кредитні договори та договори позики, укладені:

до 20 лютого 2014 року з позичальниками, які після зазначеної дати залишили або покинули своє місце проживання на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя;

до 14 квітня 2014 року з позичальниками, які після зазначеної дати залишили або покинули своє місце проживання на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, території проведення антитерористичної операції та/або в районі здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях.

Положення частин першої — п'ятої цієї статті не поширюються на заборгованість внутрішньо переміщених осіб, які:

залишили або покинули своє місце проживання на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя та станом на 20 лютого 2014 року в яких наявне прострочення сплати платежів за кредитними договорами та/або договорами позики;

залишили або покинули своє місце проживання на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях, території проведення антитерористичної операції та/або в районі здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях та станом на 14 квітня 2014 року в яких наявне прострочення сплати платежів за кредитними договорами та/або договорами позики.

7. Звільнення внутрішньо переміщеної особи від негативних наслідків порушення нею грошових зобов'язань за кредитним договором та/або договором позики відповідно до положень цієї статті не може бути підставою для відмови у наданні нового кредиту та/або позики».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

2. Національному банку України у місячний строк з дня опублікування цього Закону привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

м. Київ
14 липня 2021 року
№ 1646-IX

Чому фрукти стали кусатися

СПОЖИВАЧ. На дорожчання плодоовочевої продукції в Україні вплинули об'єктивні чинники, але не тільки вони

Володимир
КОЛЮБАКІН,
«Урядовий кур'єр»

У розпал аграрного сезону ціни на овочі та фрукти залишаються високими, набагато вищими, ніж торік, і відчутно б'ють по гаманці. Щоправда, з тезою, на якій наголошують деякі ЗМІ, нібито на ринку ціни нижчі, ніж у магазинах, не можна цілковито погодитися. Часто трапляється й навпаки, якщо купувати не в селян, а в перекупників, про яких скажемо окремо.

І там, і там ціни лякають. Скажімо, те, що персики коштують понад 50 гривень за кілограм, ще можна якось пробачити — екзотика, імпортні, наші ще не дозріли. Але чому цю цінову позначку перевершують поширеніші в нас абрикоси?

Примхи погоди

Аналітики ринку найперше згадують про погані погодні умови цього року. Скажімо, Херсонщину взимку накрили не типові для цього регіону морози, через що аграрії отримали лише половину очікуваного збору абрикосів і трохи більш як половину — слив. Завдавали холоди шкоди й виноградникам, тому ґрунтовий виноград виявився дорожчим за тепличний. А прогнози урожаю кісточкових та цін на них досить невтішні.

На ціні кавунів негативно позначилося перенесення термінів збирання — зі зсувом принаймні тижнів на два через холодну весну. Через це вони подорожчали порівняно з минулим роком майже втричі, та й торік дешевими не були.

Ті самі примхи погоди зачепили й овочі. Погодні умови значно вплинули на ціну картоплі, хоч і трохи поіншому, ніж на ціну фруктів. У деяких областях через нескінченні зливи навесні врожай став псуватися просто на полях. Це змусило продавати картоплю набагато дешевше, ніж на кілька тижнів раніше, коли вона лякала покупців захмарною ціною. Через таку тенденцію мусили знижувати ціну й інші виробники, чия картопля виростила за сприятливих умов, — багато покупців звикли спочатку звертати увагу на ціну, а вже потім на якість.

А ось із буряком ситуація інакша — його сіють пізніше, отже посіяли в суху землю. Це теж не дуже добре, і прогноз на урожайні коренеплодів не особливо надихає на оптимізм.

Що ж стосується капусти, то її погода може теж зачепити: на початку занадто сильні дощі трохи затримали її ріст. Надалі прогнозують, що заморозки цього року можуть настати рано, у жовтні, коли капуста ще не встигне остаточно вирости. А щодо городніх культур, як-от кабачки, баклажани, солодкий перець тощо, то



Фото з сайту agroportal.com

Ненажерливість перекупників — один із факторів цінової дестабілізації

жоден аналітик не береться щось прогнозувати — такою непередбачуваною стала погода.

Низька, але... висока

Останніми днями у деяких ЗМІ лунають переможні фанфари: мовляв, і те, і це подешевшало. Однак на власне око пересвідчуєшся, що такі твердження не дуже схожі на правду.

Але відвертої брехні тут теж нема, штука в тім, як рахувати і з чим порівнювати. Коли порівняти ціни на плодоовочеву продукцію місяць тому і нині, то виходить наче здешевлення. Однак наскільки коректні такі порівняння? Ціни на початку сезону були нижчими, ніж у середині, завжди, відколи людство займається садівництвом і городництвом.

Набагато коректніше порівняти ціни минулого сезону і теперішні. Тоді картина вийде цілком інакшою: ще на початку року ціни були більш-менш прийнятними, згодом зросли в рази, а тепер знизилися на кілька гривень. Наприклад, морква на початку року подорожчала приблизно втричі, капуста — вдвічі, цибуля — у два з половиною рази тощо. І що порівняно з цим невеличке здешевлення?

І ще одне. Багато колег, не бажаючи обтяжувати себе походами по крамницях і базарах, наводять дані від оптових продавців, що значно відрізняються від цін у роздрібній торгівлі. Слід узяти до уваги, що уроzdриб можуть продавати продукти ще з попередніх партій, дорожчі.

Зажерливість як ринкова категорія

Для дестабілізації цін на плодоовочевому ринку є ще одна причина, яка набагато менше залежить від погоди, але відчутно дається взнаки. Багато садівників та ягідни-

ків скаржаться на низьку рентабельність та малі обсяги реалізації продукції через ненажерливість перекупників.

Доки плоди та ягоди йдуть до покупця, їхня вартість зростає удвічі, якщо не більше. Сам виробник від цієї ціни отримує у найкращому разі до 30%, а то й менше, а значні обсяги вирощеного залишаються нереалізованими через завищену ціну для покупців ціну і псуються.

Така ситуація однаково шкідлива і для виробників, і для покупців: одні страждають через низьку рентабельність, другі неспроможні платити такі ціни і чекають на здешевлення, але даремно. Перекупники воліють згноїти товар, ніж хоч трохи знизити ціну.

Це добре помітно з торішньої ситуації з кавунами. Виробники продавали їх з баштанів майже за копійки, натомість уроздріб ціна зросла майже вдсятеро. За такі гроші мало хто наважувся купувати, решта покупців завмерла, очікуючи зниження ціни, але даремно. Перекупники тримали її до останнього. Коли ж стало зрозуміло, що товар залежаний і купувати його не варто вже ні за яку ціну, ятки з кавунами просто зникли.

Так сталося і цього року — з черешнями. Деякі виробники на початку цього сезону мусили знищити не лише значну частину врожаю, а й навіть значні площі садів саме через неможливість реалізувати продукцію, повідомляє OBOZREVATEL. Найбільш прикро, що таке відбувається у Запорізькій області, на батьківщині знаменитої мелітопольської черешні, яку вже зареєстровано як географічне зазначення.

Аби незабаром не з'ясувалося, що бренд існує, а продукції з ним вже нема. Те саме, на думку садівників, спіткає й інші фрукти, а також баштанні.

Який тут вихід? Налагоджувати прямі зв'язки

з великими торговельними мережами, як пропонує дехто, — далеко не оптимальний вихід щонайменше із двох причин. По-перше, такі мережі навіть з великими виробниками поводяться як господарі, пропонуючи дискримінаційні умови. Через це у багатьох супермаркетах неможливо знайти товари деяких відомих торговельних марок — навіть великі виробники не знайшли порозуміння з продавцями. Що вже казати про малих!

А по-друге, великі мережі вимагають великих партій цілковито однотипного товару, який можна пустити у продаж в усіх їхніх магазинах. А чи спроможні на це виробники? Тут стануть у пригоді невеликі місцеві мережі із трьох-чотирьох крамниць — для них сформувати товарну партію набагато легше.

Є ще один рецепт, найбільш дієвий: об'єднуватися, створювати кооперативи, власні малі торговельні мережі, що не залежать від посередників, а на початку ще й витримати не один бій з базарною мафією, яка не зачохе здавати свої позиції. І слово «бій» тут може виявитися цілком правдивим, на те і мафія.

Важко? Ще б пак, але іншого виходу нема. Приклад інших країн показує: це цілком можливо. Скажімо, і в Україні можна побачити новозеландське вершкове масло під маркою Fonterra. Думаєте, це така фірма? А от і ні, це об'єднання близько 10 500 новозеландських фермерів-молочарів, які, саме завдяки єднанню завоювали майже третину світового експорту молочної продукції.

Чому в нас таке неможливо? У будь-якому разі це більш бажано, ніж загроза остаточно втратити вітчизняні фрукти та ягоди, а купувати лише імпортні як велику рідкість. Адже вже тепер Україна втричі наростила імпорту фруктів, переважно з Туреччини.

СУБОТНІ ЗУСТРІЧІ

Доктор історичних наук Костянтин Рахно:

«Українці — дуже старовинний народ, і гончарство доводить нашу неповторність»

У журналістській роботі час-то доводиться користуватися запозиченими з усної народної творчості крилатими словами і влучними висловлюваннями. З певними сподіваннями ніс додому й ошатно видану монографію полтавця Костянтина Рахна «Крик кажана. Гончарство у фольклорній спадщині українців», яку мені дали почитати на кілька днів.

Інтуїція не підвела. Минув тиждень, потім ще один, а книжка досі в мене. Не тільки тому, що її обсяг — майже півтори тисячі сторінок. Зібрані в монографії легенди, казки, перекази, бувальщини, пісні, приказки і прислів'я про гончарів і горшководів, гончарні сировину й вироби, торгівлю ними та їхнє застосування, описи календарних, родинних та okazійних обрядів, магичних практик, вірувань і повір'їв, де фігурували глиняні вироби чи були задіяні гончарі. Усе це перлини, чимало їх хочеться виписати. Вони обов'язково знадобляться.

А придбати книжку поки що немає змоги. Видана торік у видавництві «Українське народознавство» Національного музею-заповідника українського гончарства в Опішному накладом усього 100 примірників, вона швидко стала рідкістю. Про роботу над монографією, її інтригуючу назву, зроблені під час її написання «Урядовому кур'єру» розповідає автор Костянтин РАХНО.

Щоб ми почувались українцями

УК Костянтине Юрійовичу, коли вперше взяв у руки вашу книжку, з'явилося відчуття, що ви завершили значну працю у вашому житті.

— Ця монографія така велика за обсягом тому, що крім огляду основних друкованих матеріалів з теми дослідження, містять короткі біографічні довідки про дослідників минулого й характеристики їхнього внеску.

Гончарство — частина традиційної культури українців, воно відображає наш етногенез. Тому виникла потреба показати весь масив накопичених фольклорних даних, які його стосуються.

УК Існує теза, що гончар представлений в українському фольклорі набагато менше, ніж, наприклад, коваль.

— Це не так. Він представлений на рівні з ковалем, бондарем, майстрами прядіння і ткацтва. Кожне з цих ремесел потребує всебічного ґрунтовного дослідження. Це необхідно для того, щоб українці почувались українцями. Щоб ми побачили, завдяки чому нас виокремлюють, помічають, поважають, нами захоплюються.

УК Як довго ви готували цю монографію?

— Матеріали для неї збирав кілька років. Частина мав, оскільки це вже третя моя монографія. Давно досліджував аспекти фольклорного відображення гончарства, обрядовості, звичаїв гончарів. А деякі знаходив у бібліотеках України, Польщі, РФ, музеях, архівах, отримував від дослідників



Автор монографії «Крик кажана. Гончарство у фольклорній спадщині українців» доктор історичних наук Костянтин Рахно



Давнє ремесло українців живе і розвивається

з-за кордону. Підтримую наукові й творчі зв'язки з науковцями Білорусі, Північної Македонії, Хорватії, Сербії, Словенії, Словаччини, Чехії, Німеччини, Угорщини, Австрії, Швейцарії, Грузії, Узбекистану. І це далеко не повний перелік.

Дату допоміг встановити журналіст

УК Чому книжка називається «Крик кажана»?

— В основі цієї назви — алегорія з поширеним в Україні у XIX й на початку першої половини XX століття чаклунським обрядом, до якого вдавалися для досягнення ілюзорної мети — збагачення і влади над іншими людьми. Брала безвинну хтонічну істоту — жабу або кажана, клали її у глиняний посуд з дірками й закопували живцем у мурашник, щоб там вона загинула. І бігли звідтіля, не оглядаючись і не звертаючи уваги на її передсмертний крик. І тоді її кістки мали давати владу. Так само окремі чиновники ставляться до науки народознавства. Вони намагаються її використати у своїх цілях, а якщо не виходить — знищити, не переймаючи криком науковців.

Не припиняються спроби закрити й нашу установу. Якщо це станеться, в Національній академії наук України напрямку, яким ми займаємося, більше не існуватиме. Вона втрапить наші публікації, монографії. І звичайно ж, якщо відділення керамології закриють, це буде ударом по культурі нашої краю.

УК Можливо, ви зробили для себе якісь відкриття, коли вивчали біографії дослідників-українознавців?

— Так. Наприклад, у Києві в Інституті мистецтвознавства, фольклористики і етнології НАН України працював відомий свого часу фольклорист і дослідник легенд і переказів. Не називатиму його імені, лише зауважу, що у виданій цим інститутом фольклористичній енциклопедії зазначено тільки його дату народження, і знак питання замість дати смерті. Він помер у Києві на початку 1990-х років, похований на Байковому кладовищі, у Києві досі живуть його сини, онуки. І ніхто не спробував їх знайти й запитати, коли помер їхній батько й дідусь, який видав кілька академічних збірників фольклору. Така сама історія з іншим моїм персонажем доктором біологічних наук, палеонтологом, який

ДОСЬЄ «УК»

Костянтин РАХНО. Народився 16 серпня 1979 року в Полтаві. 2001-го закінчив філологічний факультет Полтавського державного педагогічного університету імені В.Г. Короленка.

Із 2003 року працює науковим співробітником в Національному музеї-заповіднику українського гончарства та відділенні керамології Інституту народознавства НАН України. Член вчених рад обох установ, має вчене звання старшого дослідника. Доктор історичних наук. Автор понад 200 публікацій з проблематики керамології, історії, етнології у вітчизняних і закордонних фахових періодичних виданнях і наукових збірниках та трьох монографій. Співатор кількох колективних монографій.

Фото автора

Фото з сайту inour.com.ua

посилаються подальші дослідники. Він на своїх плечах несе тягар розбудови керамології, роблячи це не у великому місті, а в селищі.

Більшість людей це сприймає позитивно, проте є й ті, хто заважає поступу, лунають голоси: «Що можна створити в селі? Це ж село, що вони там роблять?» А насправді технічні й інші можливості вчених нашої установи не гірші, ніж у колег зі столиці. Ми проводимо міжнародні наукові конференції, співпрацюємо з різними науковими установами, видали чимало монографій, наукових збірників.

Як Рильський етнографію врятував

УК В одному з розділів книжки ви пишете, що більшовики обірвали розвиток кількох наукових шкіл у народознавстві, які започаткували дореволюційні вчені. Що то були за школи?

— Наприклад, школи Михайла Грушевського, Володимира Гнатюка й Антона Оніщука, Федора Вовка й інших науковців Наддніпрянщини, Галичини, Кубані. Усіх науковців, які в них працювали, репресували, знищили фізично, заморили в тюрмах. Вижили одиниці. Вони або покинули науку, або більше не займалися народознавчими темами.

УК Кому належить першість в етнографічних дослідженнях гончарства?

— У різні роки різні вчені збирали окремо загадки, прислів'я й приказки, перекази. Наприклад, легенду про гончарів уперше опублікував Пантелеймон Куліш. Оповіді про гончарів фіксували Борис Грінченко, Олександр Малинка, Василь Кравченко та інші народознавці.

УК Який стосунок до гончарства мав Максим Рильський?

— 1942 року, коли було знищено весь цвіт науки, Максим Рильський очолив Інститут народної творчості та мистецтв. Він доклав неймовірних зусиль, щоб його відродити, зробити повноцінною великою науковою установою, залучити до роботи в ньому всіх, хто мав здібності писання наукових текстів, відповідну освіту. Він сформував наукові відділи інституту, розпочав планомірні експедиції, закрив видання академічної серії «Українська народна творчість», у яких серед іншого друкували гончарський фольклор.

УК Ваша книжка — підтвердження того, що українці — окремий самодостатній народ.

— А гончарство для нас, українців — етновизначальний маркер, одне з найдавніших традиційних ремесел, які показують нашу неповторність, окремішність від сусідів. Українці — стародавній народ. І такі наші мова, звичаї, вірування.

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 липня 2021 р. № 816-р
Київ

Про проведення аудиту матеріально-технічних ресурсів, озброєння та спеціальних засобів Державної фіскальної служби

1. Відповідно до абзацу третього підпункту 1 пункту 10 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Бюро економічної безпеки України» Державній фіскальній службі за участю представників комісії з реорганізації Державної фіскальної служби, Міністерства фінансів, Міністерства юстиції, Міністерства внутрішніх справ, Державної аудиторської служби, Державної податкової служби, Державної митної служби, Національної поліції та Фонду державного майна утворити робочу групу та забезпечити проведення до 25 серпня 2021 р. аудиту матеріально-технічних ресурсів, озброєння та спеціальних засобів Державної фіскальної служби відповідно до Порядку проведення перевірки роботичими групами центральних органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2006 р. № 886 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 27, ст. 1935; 2007 р., № 37, ст. 1454), та за його результатами подати Кабінетові Міністрів України загальну довідку, в якій визначити заходи, спрямовані на розв'язання виявлених проблем, органи виконавчої влади, відповідальні за здійснення таких заходів, та строки їх здійснення.

2. Комісії з реорганізації Державної фіскальної служби, Державній податковій службі та Державній митній службі завершити здійснення заходів, пов'язаних з реорганізацією Державної фіскальної служби.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 липня 2021 р. № 817-р
Київ

Про відпуск розброньованих матеріальних цінностей мобілізаційного резерву

1. 3 метою ефективного використання матеріальних цінностей державного резерву медичного призначення, виключених з номенклатури мобілізаційного резерву, недопущення погіршення їх якості, забезпечення закладів охорони здоров'я засобами медичного призначення дозволити Державному агентству резерву відпустити з державного матеріального резерву Міністерству охорони здоров'я розброньовані матеріальні цінності мобілізаційного резерву за переліком згідно з додатком на безоплатній основі з урахуванням балансової вартості.

2. Міністерству охорони здоров'я отримати матеріальні цінності, відпущені згідно з пунктом 1 цього розпорядження, здійснити їх розподіл між закладами охорони здоров'я та забезпечити здійснення контролю за їх цільовим використанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 21 липня 2021р. № 817-р

ПЕРЕЛІК розброньованих матеріальних цінностей мобілізаційного резерву, що відпускаються Міністерству охорони здоров'я

Найменування матеріальних цінностей	Одиниця виміру	Підлягає відпуску	Рік виготовлення	Строк придатності (зберігання), рік	Балансова вартість з урахуванням податку на додану вартість, гривень
Морфіну гідрохлориду 1% розчин по 1 мл в ампулах	ампул	550	2018	2021	22 165,27

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 832-р
Київ

Про визначення уповноваженого органу управління єдиним майновим комплексом державного підприємства «Оператор ринку»

Визначити Міністерство енергетики уповноваженим органом управління єдиним майновим комплексом державного підприємства «Оператор ринку» (код згідно з ЄДРПОУ 43064445).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 833-р
Київ

Деякі питання управління об'єктами державної власності

1. Погодитися з пропозицією Міністерства економіки щодо передачі повноваження з управління корпоративними правами, що належать державі у статутному капіталі акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» (код згідно з ЄДРПОУ 41089111) та приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго» (код згідно з ЄДРПОУ 00100227), Міністерству енергетики.

2. Визначити Міністерство енергетики уповноваженим органом управління державним майном: закріпленим за приватним акціонерним товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго» на праві господарського відання як таке, що не увійшло до статутного капіталу товариства у процесі його утворення; газотранспортної системи, яке не підлягає приватизації, використовується у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, за переліком майна, що є додатком до оригіналу розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2019 р. № 1087 «Про визначення уповноваженого органу управління державним майном газотранспортної системи, що використовується у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу магістральними трубопроводами».

3. Міністерству фінансів разом з Міністерством енергетики здійснити у двотижневий строк в установленому порядку заходи, необхідні для оформлення корпоративних прав держави у статутному капіталі акціонерного товариства «Магістральні газопроводи України» та приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго».

4. Міністерству енергетики забезпечити співпрацю із Секретаріатом Енергетичного Співтовариства з метою реалізації дорожньої карти з передачі операторів газотранспортної системи та системи передачі електричної енергії.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 844-р
Київ

Про звільнення Єнтіса Є. Ф. з посади заступника Голови Державної митної служби України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Звільнити Єнтіса Євгенія Федоровича, призначеного за контрактом про проходження державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, з посади заступника Голови Державної митної служби України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 846-р
Київ

Про призначення Захаріна С. В. державним секретарем Міністерства освіти і науки України

Призначити Захаріна Сергія Володимировича державним секретарем Міністерства освіти і науки України з 2 серпня 2021 р. строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на один місяць.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 848-р
Київ

Про визначення кількості заступників Голови Національної служби здоров'я України

Визначити, що Голова Національної служби здоров'я України може мати трьох заступників, у тому числі заступника з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 849-р
Київ

Про погодження призначення Медведика О. Ф. виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Миколаївський морський торговельний порт»

Погодитися з пропозицією Міністерства інфраструктури щодо призначення Медведика Олександра Федоровича виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Миколаївський морський торговельний порт».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 850-р
Київ

Деякі питання діяльності акціонерного товариства «Державний ощадний банк України»

Уповноважити Міністра фінансів Марченка Сергія Михайловича на погодження умов Листа-мандата між акціонерним товариством «Державний ощадний банк України» та Європейським банком реконструкції та розвитку щодо можливості залучення акціонерним товариством «Державний ощадний банк України» від Європейського банку реконструкції та розвитку довгострокового кредиту у формі субординованого боргу об'ємом до 100 млн. євро в еквіваленті з опцією конвертації в акції акціонерного товариства «Державний ощадний банк України».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 851-р
Київ

Про погодження перетворення державного підприємства «Смоли» в акціонерне товариство

Погодитися з пропозицією Фонду державного майна щодо перетворення державного підприємства «Смоли» (код згідно з ЄДРПОУ 30168850) в акціонерне товариство у процесі приватизації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 липня 2021 р. № 855-р
Київ

Про скасування розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 р. № 740

Скасувати як таке, що не реалізоване, розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 р. № 740 «Про погодження призначення Авраменка П. В. виконуючим обов'язки голови правління приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ про порушення та проведення перегляду спеціальних заходів щодо імпорту в Україну кислоти сірчаної та олеуму незалежно від країни походження та експорту

Відповідно до Закону України «Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула: подане ДП «СХІДНИЙ ПІРНИЧО-ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ КОМБІНАТ», ПАТ «СУМІ-ХІМПРОМ», ТОВ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЗОРЯ» та ТОВ «ПЕРШЕ ХІМІЧНЕ ОБ'ЄДНАННЯ» звернення про подовження дії спеціальних захисних заходів відносно імпорту в Україну кислоти сірчаної та олеуму (далі — звернення); матеріали Міністерства економіки України про результати розгляду звернення. За результатами розгляду Комісія встановила: звернення містить достатньо інформації, яка свідчить про те, що застосування спеціальних заходів позитивно вплинуло на діяльність заявників, проте неповністю усунуло наслідки заподіяної їм шкоди; у зверненні наведено достатньо інформації, яка свідчить про те, що заявники можуть перебувати у процесі адаптації до умов конкуренції.

У зв'язку із зазначеним та відповідно до статей 9 та 18 Закону Комісія прийняла рішення від 05.08.2021 № СП-498/2021/4411-03, згідно з яким порушила перегляд спеціальних заходів щодо імпорту в Україну товару незалежно від країни походження та експорту, що має такий опис: кислота сірчана та олеум, що класифікуються згідно з УКТ ЗЕД за кодом 2807 00 00 00.

Проведення перегляду спеціальних заходів доручено Мінекономіки. У разі якщо перегляд стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною для проведення перегляду.

Інформація, що подається до Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голослівних твердженнях чи припущеннях. Водночас інформація враховується Мінекономіки у разі подання її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

До 13.08.2021 Мінекономіки здійснює реєстрацію заінтересованих сторін перегляду спеціальних заходів.

У запиті про реєстрацію заінтересована сторона перегляду повинна зазначити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти організації, прізвище, ім'я та по батькові контактної особи, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо). Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою стороною перегляду наведена у додатку до цього повідомлення.

До 13.08.2021 Мінекономіки розглядає письмово викладені коментарі та інформацію стосовно порушення перегляду. Інформація повинна надаватися українською мовою або мовою оригіналу та супроводжуватись українським перекладом.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та надіслати до Мінекономіки її конфіденційну та неконфіденційну версії.

Рішення Комісії від 05.08.2021 № СП-498/2021/4411-03 набирає чинності з дня опублікування цього повідомлення.

Контактна інформація: тел. (044) 596-67-48; e-mail: tradedefence@me.gov.ua. Для офіційної реєстрації документів: адреса Мінекономіки: вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; e-mail: месопоту@me.gov.ua. Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

Додаток
Форма запиту щодо реєстрації
заінтересованою стороною перегляду

(на офіційному фірмовому бланку компанії/організації)

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну» просимо зареєструвати заінтересованою стороною перегляду спеціальних заходів щодо імпорту в Україну кислоти сірчаної та олеуму незалежно від країни походження та експорту підприємство (компанію/організацію) на підставі такого:

I. Інформація про заінтересовану сторону: Повна та скорочена назви компанії: Статус компанії (у рамках перегляду (імпортер, експортер, виробник, споживач, їх об'єднання, інше (вказіть)):

Основний вид діяльності: Відомості про контактну особу: Відомості про юридичного представника (у разі наявності): Адреса для отримання кореспонденції у рамках перегляду: Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках перегляду: II. Інформація про діяльність компанії

(необхідно надати дані щодо товару, що є об'єктом перегляду, що стосуються компанії відповідно до виду діяльності, за календарний рік, що безпосередньо передувє порушенню перегляду)

Загальний обсяг виробництва товару, що є об'єктом перегляду (у кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США): Обсяг виробництва (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):

Загальний обсяг закупівлі товару, що є об'єктом перегляду (у кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та частки постачальника в загальному постачанні товару, що є об'єктом перегляду:

Загальний обсяг продажу товару, що є об'єктом перегляду (у кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг продажу (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару): Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реалізації та частки покупця в загальній реалізації товару, що є об'єктом перегляду:

(за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи)

(якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіденційного режиму до інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати дві версії запиту: конфіденційну та неконфіденційну)

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачений оригінал документа, кваліфікаційний сертифікат
№ 008052 серія АР інженер-проектувальник у частині кошторисної документації, дата видачі 27.06.2013 р. на ім'я Ланцова Анна Валеріївна, **вважати недійсним.**

Служба у справах дітей Макарівської селищної ради повідомляє Ковтун Марину Володимирівну, 22.08.1982 р.н., що 12.08.2021 о 10.00 відбудеться засідання комісії з питань захисту прав дитини за адресою: Макарів, Київська обл., вул. Д. Ростовського, 30, по питанню позбавлення батьківських прав. Присутність обов'язкова.

Служба у справах дітей Макарівської селищної ради повідомляє Зіновського Володимира Борисовича, 23.11.1970 р.н., що 12.08.2021 о 10.00 відбудеться засідання комісії з питань захисту прав дитини за адресою: смт Макарів, Київська обл., вул. Д. Ростовського, 30, по питанню позбавлення батьківських прав. Присутність обов'язкова.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення № 2

про результати проведення конкурсу з придбання квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку для забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України

1. Замовник:

1.1. Найменування: Головне управління Національної гвардії України

1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.

1.3. Місцезнаходження: Україна, 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А

1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Омельченко Сергій Васильович, Пастернак Оксана Любомирівна (тлф. (044) 249-27-23);

1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.

2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.

3. Адреса вебсайту, на якому замовником розміщується інформація про закупівлю: mvs.gov.ua.

4. Інформація про предмет конкурсу визначена в оголошенні № 1 від 07.07.2021.

Розкриття конкурсних пропозицій відбулося 22.07.2021 об 11-00 за адресою: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А.

5. Інформація про результати проведення конкурсу:

5.1. За лотом № 1 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій.

5.2. За лотом № 2 — відмінено в зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій.

5.3. За лотом № 3 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій.

5.4. За лотом № 4 — відмінено в зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій

5.5. За лотом № 5 — відмінено в зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій.

5.6. За лотом № 6 переможцями визнано:

- ФО Накалюжна Г. О. (ІПН 3132210069), Накалюжний О. В. (ІПН 2911709451),

- ФО Литвинов Є. В. (ІПН 2941316477),

- ФО Локтіонов Ю. П. (ІПН 2497614151), ФО Локтіонова Д. Ю. (ІПН 3379510061).

5.7. За лотом № 7 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій.

5.8. За лотом № 8 переможцями визнано:

- ФО Новікова О. В., яка діє від імені Роженко Т. І. (ІПН 2178105446),

- ФО Верещака І. В. (ІПН 2407504383).

5.9. За лотом № 9 — відмінено в зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій.

5.10. За лотом № 10 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій (відсутні конкурсні пропозиції).

5.11. За лотом № 11 переможцем визнано:

- Дочірнє підприємство «Будівельне управління № 2» БАТ транспортног будівництва «ОДЕСТРАНСБУД» (ЄДРПОУ 22483602).

5.12. За лотом № 12 переможцем визнано:

- Обслуговуючий кооператив «ДУБКИ-ХАРКІВ» (ЄДРПОУ 38775007),

5.13. За лотом № 13 — відмінено в зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій.

5.14. За лотом № 14 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій (відсутні конкурсні пропозиції).

5.15. За лотом № 15 — відмінено у зв'язку з поданням для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій (відсутні конкурсні пропозиції).

5.16. За лотом № 16 переможцями визнано:

- ТОВ «Фінансовий будівельний холдинг» (ЄДРПОУ 39115189),

- ФО Тітко М. О. (ІПН 2900618577),

- ФО Лада А. С. (ІПН 2903718259).

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого

Рубіжанський міський суд Луганської області викликає як обвинуваченого Цихиселі Левана Ростомовича, 25.02.1981 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Антрацитівський р-н, м. Антрацит, вул. Кальницької, 5/65, за матеріалами кримінального провадження № 607/10933/17, 1-кл/425/11/21, на підставі обвинувального акта відносно Цихиселі Л. Р. за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Обвинуваченому Цихиселі Л. В. необхідно прийти до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 16 серпня 2021 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Рубіжанського міського суду за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Миру, 34.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя В. В. Козюменська

Втрачений диплом серії УВ №927918

на ім'я Гончаренко Тамари Дмитрівни, виданий 22 червня 1992 року Київським державним педагогічним інститутом ім. М. П. Драгоманова, **вважати недійсним.**

ШАНОВНІ ГРОМАДЯНИ УКРАЇНИ!

Пошкодження високовольтних електричних мереж викликають перерви в енергопостачанні міст, заводів і фабрик, сільськогосподарських об'єднань та інших споживачів електроенергії, завдають збитків державі, а також призводять до нещасних випадків.

Для забезпечення збереження електричних мереж і попередження землекористувачів про підвищену небезпеку під час проведення робіт із збирання врожаю та через збільшення кількості автоматичних відключень магістральних ЛЕП НЕК «Укренерго» внаслідок несанкціонованого спалювання сухої трави, стерні, соломи та інших горючих матеріалів ВП Центральна ЕС НЕК «Укренерго» попереджає, що забороняється в охоронній зоні високовольтних ліній електропередачі (20 метрів від крайніх проводів для ПЛ 110 кВ, 30 метрів від крайніх проводів для ПЛ 330 кВ і 40 метрів від крайніх проводів для ПЛ 750 кВ) спалювання залишків соломи, стерні, звалювання дерев, складування сіна, дров, соломи та інших матеріалів.

Для запобігання нещасним випадкам, спричиненим впливом електричного струму, звертаємося до вас із застереженням про небезпеку наближення до обірваних або провислих дротів ліній електропередачі на відстань ближчу ніж 8 метрів.

Також попереджаємо про недопущення розкрадення елементів опор ЛЕП, зокрема кутників металевих опор, та настання кримінальної відповідальності за здійснення таких протиправних дій.

У разі виявлення провислих або обірваних дротів високовольтних ліній електропередачі напругою 110-750 кВ, а також фактів розкрадання кутників металевих опор ЛЕП, потрібно терміново повідомити чергового диспетчера ВП Центральної ЕС НЕК «Укренерго» за телефонами в м. Києві: (044) 249-15-54 або (044) 239-42-00.

Нехтування такими заходами безпеки призводить, як правило, до трагічних наслідків, а в окремих випадках — до кримінальної відповідальності.

ВП Центральна ЕС НЕК «Укренерго»

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Сунцов Ігор Павлович, 29.06.1965 р.н., відповідно до вимог ст. 42, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11 серпня 2021 року о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, буд. 3 (службовий кабінет № 334), тел. +38(044)246 32 97, для допиту у якості підозрюваного та вручення процесуальних документів (клопотання про застосування запобіжного заходу та додатків до нього) у кримінальному провадженні № 22014220000000065 від 03.04.2014, за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття зазначені в ст. 139 КПК України.

Обвинувачений Жандаров Павло Сергійович, 19.02.1991 р.н, зареєстрований за адресою: Донецька область, Покровський (Красноармійський) район, с. Воздвиженка, вул. Молодіжна, б. 25, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у судове засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться о 10-00 год. 11.08.2021 року та о 12-00 год. 09.09.2021 року до Якимівського районного суду Запорізької області за адресою: Запорізька область, смт Якимівка, вул. Пушкіна, 25, тел. ((06131)6-13-20), для участі в судовому засіданні як обвинувачений.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139,323 КПК України.

Суддя Нестеренко Т. В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

відносно якого здійснювалось спеціальне досудове розслідування

Обвинувачений Вакал Максим Анатолійович, 09.09.1984 року народження, уродженець м. Суми, громадянин України, останнє відоме місце проживання: м. Суми, вул. Газети «Правда» (Бельгійська), буд. 23, кв. 16, Вам необхідно з'явитися 13.08.2021 року о 10:30 год. до Зарічного районного суду м. Суми, вул. Академічна, 13, каб. 508, 5 пов. для проведення підготовчого судового засідання у складі головуєчого судді Сорока М.Р. відносно Вакала Максима Анатолійовича за ч.ч. 2, 3,4, 5 ст. 191, ч. 1, 2 ст. 366 КК України.

Явка до суду Вакал М. А. обов'язкова. У разі неявки Вакал М. А. до суду, з моменту опублікування повістки про виклик, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя М. Р. Сорока

В провадженні Селидівського міського суду Донецької області перебуває кримінальне провадження відносно Костенок Ігоря Володимировича, 15.03.1961 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Обвинувачений Костенок Ігор Володимирович, 15.03.1961 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 16 серпня 2021 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Селидівського міського суду Донецької області, за адресою: Донецька область, м. Селидове, вул. Пушкіна, буд. № 4

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Хацько Н. О.

Втрачену електронну картку водія

за номером UAD00000071H6000 на ім'я

Сімаченка Віктора Олександровича, **вважати недійсною.**

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 8 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11 +16	+24 +29	Черкаська	+11 +16	+25 +30
Житомирська	+9 +14	+23 +28	Кіровоградська	+12 +17	+25 +30
Чернігівська	+10 +15	+23 +28	Полтавська	+13 +18	+26 +31
Сумська	+11 +16	+24 +29	Дніпропетровська	+14 +19	+27 +32
Закарпатська	+10 +15	+28 +33	Одеська	+13 +18	+27 +32
Рівненська	+8 +13	+24 +29	Миколаївська	+15 +20	+28 +33
Львівська	+8 +13	+27 +32	Херсонська	+16 +21	+28 +33
Івано-Франківська	+8 +13	+27 +32	Запорізька	+17 +22	+28 +33
Волинська	+8 +13	+24 +29	Харківська	+15 +20	+28 +33
Хмельницька	+9 +14	+23 +28	Донецька	+17 +22	+28 +33
Чернівецька	+9 +14	+24 +29	Луганська	+17 +22	+30 +35
Тернопільська	+9 +14	+24 +29	Крим	+17 +22	+27 +32
Вінницька	+10 +15	+24 +29	Київ	+13 +15	+26 +28

Укргідрометцентр

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини

24.06.2021 року приватним нотаріусом Северодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О. В. була заведена спадкова справа після смерті **Ряполова Василя Олексійовича**, 12.12.1946 р.н, який помер 04.02.2021 р., місце народження: Білгородська обл., Оскільський р-н, с. Терехове. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину, в тому числі, які були зареєстровані з померлим на день його смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з'явитися до приватного нотаріуса Глаговської О. В. за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину, подавши заяву нотаріусу.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Сосновського Владислава Дмитровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 17 серпня 2021 року о 16 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 16 кабінет).

Попереджаємо Сосновського Владислава Дмитровича, 30.10.1995 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Щастя, вул. Матросова, буд. 11, кв. 2. У випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказані дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

Суддя В. Є. Радченко

На виконання наказу Міністра оборони України від 17 травня 2021 року №120 «Про реорганізацію державного підприємства Міністерства оборони України «Харківська контора матеріально-технічного забезпечення», **розпочато процедуру припинення юридичної особи — державного підприємства Міністерства оборони України «Харківська контора матеріально-технічного забезпечення»**, ідентифікаційний код юридичної особи — 08162096 (юридичне та фактичне місцезнаходження: 61064, місто Харків, вулиця Цементна, будинок 3), реорганізувавши його шляхом приєднання до державного підприємства Міністерства оборони України «Київська контора матеріально-технічного забезпечення», ідентифікаційний код юридичної особи — 07673802 (02093, місто Київ, вулиця Поліська, будинок 5).

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Писаренко Є. С. на підставі ст. 63 Закону України «Про нотаріат» та наявності спадкової справи, заведеної після смерті 23 жовтня 2020 року **ФОРОФОНТОВА ВАЛЕРІЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА**, 1969 року народження, який на день смерті був зареєстрований у місті Одесі, викликає спадкоємців, що вважаються такими, що прийняли спадщину на підставі п. 4 ст. 1268 Цивільного кодексу України.

Звертатися протягом 30 днів з моменту публікації оголошення до нотаріальної контори за адресою: 65045, м. Одеса, вул. Троїцька, буд. 41. Тел. (048) 785-17-03.

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України

Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року

Передплатні індекси «Урядового кур'єра» — 61035, 40227 (соціальної)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**

Перший заступник головного редактора **Леонід САМСОНЕНКО**

Заступники головного редактора: **Павло БЕБА**

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**

Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**

Телефон для довідок: **253-12-95.**

Телефони відділу реклами: **253-55-09,**

факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**

«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу

Зам. № 84 504

Загальний тираж за серпень 160 302

Листування з читачами тільки на сторінках газети.

Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.

Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».

Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф»**, 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14

www.mega-poligraf.kiev.ua